[bookmark: _Toc433105389]【附件1】
[bookmark: _Toc433105390]入党申请书写作说明
入党申请书是每个要求入党的人自愿向党组织递交的表达自己入党意愿的书面材料。每一个要求入党的人，都必须由本人向党组织提交申请书，这是为了向党组织表明自己的入党志愿，使党组织了解自己的信念和要求，便于党组织对入党申请人进行考察、教育和培养。
1. 入党申请书没有固定的格式，但在长期的实践中，逐步形成了一定的模式。大多数人都按这种模式来写。一般应包括以下内容：
（1）标题。在第一行的正中写“入党申请书”。
（2）称呼。在标题下空一行顶格写出接受入党申请书的党组织名称。
（3）正文。这是入党申请书的主要内容，包括：自己对党的认识；自己为什么要入党；自己的成长经历和思想、工作、学习、作风等方面的情况；自己怎样以实际行动争取早日入党等。本人如果有政治历史问题或受过奖励、处分，都必须如实写清楚，不能隐瞒、欺骗组织。
（4）结尾。一般在正文后另起一行空两格写“此致”，下一行顶格写“敬礼”。
（5）署名和日期。在结尾下一行的后半行（右下方）写出申请人的姓名和具体申请日期。
2. 写入党申请书时要注意：
（1）要认真学习党的基本知识，了解党的性质、宗旨、任务、党员的权利和义务等，以增进对党的认识和感情。
（2）要联系自己的思想实际谈对党的认识和要求，讲清入党动机，不能空洞地抄写文件规定。
（3）对党要忠诚老实，如实向党组织反映情况。